2022 年 9月 6日

各 位

 会 社 名 ス ギ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 杉 浦  克 典

 （コード番号：7649 東証プライム 名証プレミア）

 問合せ先 経 営 企 画 室 長 笠 井  真

  （TEL）0562－45－2744

Great Tree Pharmacy Co., Ltd.への出資のお知らせ

スギホールディングス株式会社（所在地：愛知県安城市三河安城町一丁目 8 番地 4、代表取締

役社長 杉浦 克典、以下当社）は、台湾国内でヘルスケア中心のドラッグストア・薬局を展開す

る Great Tree Pharmacy Co., Ltd.（所在地：桃園市中壢區成章四街 143 號，法定代表人：鄭明

龍、以下 Great Tree Pharmacy）への出資を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

■ 本出資の背景・目的

 当社グループは、関東・中部・関西・北陸エリアに 1,500 店舗以上を展開し、約 3,000 名の

薬剤師と約 500 名の管理栄養士を擁する調剤併設型ドラッグストアを強みに、地域の生活者の

病気予防・健康管理に生涯にわたって関わり、健康増進に貢献する「トータルヘルスケア戦略」

を展開しています。近年では、様々な医療機関から生活習慣病などの処方箋を年間約 1,100 万

枚応需している処方箋調剤事業に加え、リアルとデジタルを連携させた予防・未病領域への展開

を強化しています。また、在宅患者様への支援として、高齢者等への訪問調剤サービスを推進す

るのに併せ、店舗への来店が困難となっている高齢者への在宅物販を、介護事業者との連携によ

り実施しています。

また、当社は、当社グループで培ったヘルスケア領域でのビジネスモデル及び商品を国内外に対し

て提供することで、広く深く国際社会に貢献することを使命と捉えており、現在アジアを中心に海外

事業を展開しております。

一方、Great Tree Pharmacy は、台湾国内に 200 店舗以上を展開するドラッグストアチェーン

「大樹連鎖薬局」の運営会社であり、「地域のお客様に信頼いただくために、地域のお客様の毎

日の健康を一生にわたって支援する」ことを経営理念に掲げ、1990年の創業以来、医薬品（調剤

/OTC）のみならず、健康食品、ベビー用品、化粧品などの生活必需品の提供を通して、台湾ドラ

ッグストア市場における独自のポジションを確立しています。

当社は 2020 年 11 月の Great Tree Pharmacy との業務提携契約締結後、Great Tree Pharmacy

の戦略パートナーとして、ヘルスケアを中心とした日系商品の供給に加え、出向者の派遣等を通

じた経営ノウハウの共有やグローバル企業への進化に共に取り組むと共に、当社総合力を活かし

た共同事業開発を通じたドラッグストア関連事業の強化により、共に成長を目指してきました。

当社は、本出資を通じ、Great Tree Pharmacy との関係・連携をより一層強化することで、台

湾での事業展開のより効率的かつ強力な推進及び「経済価値」のみならず、アジア地域での

「社会価値」の創出にも資する新たな価値創造に挑戦していきます。

■ 当事会社の概要について

【Great Tree Pharmacy Co., Ltd.の概要】

会 社 名: Great Tree Pharmacy Co., Ltd.

設 立 日: 1990 年 5 月

所 在 地: 桃園市中壢區成章四街 143 號 台湾

代 表 者: 法定代表人：鄭明龍

U  R  L : https://www.greattree.com.tw/

事業内容: 調剤併設型ドラッグストアの運営

【スギホールディングス株式会社の概要】

会 社 名: スギホールディングス株式会社

設 立 日: 1982 年 3 月

所 在 地: 愛知県安城市三河安城町一丁目 8番地 4

代 表 者: 代表取締役社長 杉浦 克典

U  R  L : https://www.sugi-hd.co.jp/

事業内容: スギ薬局グループ全社の経営管理、運営

以 上